
Proposta Numero: DET-617-2024 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Tecnica 

OGGETTO: GT/111.  SERVIZIO  DI  INGEGNERIA  PER  REDAZIONE  PRATICHE  DI
ACCATASTAMENTO E CERTIFICATO DI AGIBILITÀ DELL'INTERVENTO DI
ADEGUAMENTO  ALLE  NORMATIVE  DELL'IMMOBILE  UBICATO  IN
LIZZANO  ALLA VIA MAZZOLA PER  POTENZIAMENTO  SERVIZI  SOCIO
SANITARI  E  TERRITORIALI.  C.I.G.:  ZC53C5BC4A.
Liquidazione  acconto.

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO:

- che, con deliberazione del Direttore Generale dell’ASL Taranto n. 246 del 07.02.2020, è stata
indetta, ai sensi degli artt. 60 e 95 c.2 del D. Lgs. 50/2016, procedura aperta da espletarsi in
maniera  telematica  tramite  piattaforma  EmPULIA,  per  l’affidamento  congiunto  della
progettazione  esecutiva  e  dell'esecuzione  dei  lavori  a  corpo  relativi  all’“INTERVENTO DI
ADEGUAMENTO ALLE NORMATIVE DELL’IMMOBILE UBICATO IN LIZZANO ALLA
VIA MAZZOLA PER POTENZIAMENTO SERVIZI SOCIO SANITARI E TERRITORIALI” e
avente  un  importo  complessivo  a  base  d’asta  pari  ad  €  1.024.324,62,  compreso  oneri  della
sicurezza non soggetti a ribasso e oneri di progettazione esecutiva da ribassare, al netto di IVA e
oneri  come  per  legge,  da  aggiudicarsi  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa;

- che con provvedimento deliberativo del Direttore Generale dell’ASL TA n. 2654 del 28/12/2020,
è stata aggiudicata in modo definitivo la procedura aperta, per l’affidamento congiunto della
progettazione esecutiva e dell'esecuzione dei lavori a corpo relativi ai lavori avente ad oggetto
“INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ALLE NORMATIVE DELL’IMMOBILE UBICATO IN
LIZZANO ALLA VIA MAZZOLA PER POTENZIAMENTO SERVIZI SOCIO SANITARI E
TERRITORIALI”  all’operatore  economico  “ICOSER  SERVIZI  DI  INGEGNERIA
INTEGRATA SRL”;

- che il relativo contratto d’appalto Rep. n. 1235 è stato stipulato in data 02.02.2021;

- che i lavori in argomento sono stati consegnati all’operatore economico “ICOSER Servizi di
Ingegneria Integrata srl” in data 18.05.2021, così come riportato nel verbale redatto in pari data e
agli atti d’ufficio;

- che il Direttore dei lavori, Ing. Andrea Giannico, ha dichiarato l’effettivo inizio dei lavori in data
31.05.2021, così come riportato nel verbale redatto in pari data e agli atti d’ufficio;

- che, con atto determinativo n. 2192 del 02.11.2023 è stato affidato, ai sensi dell’art. 50 comma 1
lett. b del D.Lgs. 36/2023, al Geom. Francesco Galeandro, l’incarico relativo alle pratiche di
accatastamento necessarie per il conseguimento del certificato di agibilità ai fini dell’operatività
del nuovo immobile ubicato in Lizzano (TA), alla via Valentino Mazzola 2, per il potenziamento
servizi sociosanitari e territoriali, per un importo pari ad € 3.575,00 oltre € 178,75 per C.A.P.
(5%), €. 825,83 per IVA (22%) ed €. 2,00 (marca da bollo), ovvero un importo complessivo di €.
4.581,58;

CONSIDERATO:



- che, con nota PEC in data 13.03.2024, il Geom. Francesco Galeandro ha trasmesso mappale e
accatastamento effettuato per l’immobile in argomento;

- che con nota a mezzo PEC in pari data, agli atti d’ufficio, il Geom. Francesco Galeandro, ha
richiesto  acconto  per  il  servizio  espletato,  per  un  importo  al  netto  del  ribasso  offerto,  di  €
2.405,00, oltre oneri ed IVA come per legge;

RITENUTO 

- di trasferire l’importo pari ad €. 4.581,58 dall’esercizio finanziario 2023 all’esercizio finanziario
2024;

- di dare atto che, l’importo risulta registrato con atto determinativo n. 2192 del 02.11.2023, dando
atto che tale importo trova copertura finanziaria nel quadro economico complessivo dell’opera,
nell’ambito dei fondi “FESR PUGLIA 2014-2020 – Azione 9.12 giusta D.D. n. 081/00029 del 10
marzo 2020 - GT/111;

- di liquidare al Geom. Francesco Galeandro l’acconto del servizio espletato per le pratiche di
accatastamento necessarie per il conseguimento del certificato di agibilità ai fini dell’operatività
del nuovo immobile ubicato in Lizzano (TA), alla via Valentino Mazzola 2, per il potenziamento
servizi sociosanitari e territoriali pari ad un importo pari € 2.405,00, oltre oneri ed IVA come per
legge, ovvero complessivamente pari ad € 3.051,46;

Il Collaboratore Tecnico Professionale istruttore: Ing. Luca Ceccarelli

Il Dirigente Nuove Opere e Finanziamenti vincolati: f.to Ing. Tommaso Carrera

Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

- DI TRASFERIRE l’importo pari ad €. 4.581,58 dall’esercizio finanziario 2023 all’esercizio
finanziario 2024;

- DI DARE ATTO che, l’importo risulta registrato con atto determinativo n. 2192 del 02.11.2023,
dando  atto  che  tale  importo  trova  copertura  finanziaria  nel  quadro  economico  complessivo
dell’opera,  nell’ambito  dei  fondi  “FESR PUGLIA 2014-2020 –  Azione  9.12  giusta  D.D.  n.
081/00029 del 10 marzo 2020 - GT/111;

- DI LIQUIDARE al Geom. Francesco Galeandro l’acconto del servizio espletato per le pratiche
di  accatastamento  necessarie  per  il  conseguimento  del  certificato  di  agibilità  ai  fini
dell’operatività del nuovo immobile ubicato in Lizzano (TA), alla via Valentino Mazzola 2, per il
potenziamento servizi sociosanitari e territoriali pari ad un importo pari € 2.405,00, oltre oneri
ed IVA come per legge, ovvero complessivamente pari ad € 3.051,46;

- DI DICHIARARE la presente determinazione immediatamente esecutiva.

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


